
 

 

 
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO – BICOCCA 

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 

20126 – Milano 

Tel.  02-6448.6437  

1/9 

UOR: Area Affari Istituzionali, Legali e Comunicazione - Ufficio Atti Normativi, Organi ed Elezioni 

Estensore: Dott.ssa Barbara Facciotto 

 

 

 

LA RETTRICE 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica del 10 

giugno 1998, con cui è stata istituita l’Università degli Studi di Milano – Bicocca; 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modifiche; 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano – Bicocca emanato con D.R. prot. n. 

0012034/12 del 4 maggio 2012 e modificato con D.R. prot. n. 0010332/15 del 3 marzo 

2015, in particolare l’art.11; 

 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. prot. n. 0092178/21 del 2 agosto 

2021 e, in particolare, gli art. 58, 59 e 60; 

 

RICHIAMATA la delibera adottata dal Senato accademico in data 6 febbraio 2012, con la quale sono 

state definite le cariche accademiche in seguito all’entrata in vigore della Legge 30 

dicembre 2010 n. 240, ai fini dell’applicabilità dei requisiti relativi all’elettorato passivo 

negli organi e alle incompatibilità; 

 

VISTO il D.R. Prot. n. 0076495/21 del 23 giugno 2021 con il quale sono state indette le elezioni 

negli organi Senato accademico, Consiglio del personale tecnico – amministrativo e 

Comitato per lo sport universitario relative al personale docente e al personale tecnico 

amministrativo Triennio accademico 2021/2024; 

 

PRESO ATTO  che il 14 settembre 2021 si è tenuta la prima votazione delle elezioni relative ai 

Rappresentanti dei Direttori di Dipartimento, dei professori e dei ricercatori in Senato 

accademico; 

 

VISTO il Verbale dell’Ufficio Elettorale Centrale del 14 settembre 2021, Prot. n. 0109571/21      

del 15 settembre 2021, recante l’esito delle operazioni elettorali; 

 

CONSIDERATO che la macroarea B “Medicina e Chirurgia” è composta dall’unico Dipartimento di 

Medicina e Chirurgia (School of Medicine and Surgery) e che, pertanto, ai sensi dell’art. 

41 comma 2 del Regolamento Generale di Ateneo, il suo Direttore, Prof. Pietro 

Invernizzi, neo eletto per il triennio accademico 2021/2024 a decorrere dal 1° ottobre, è 

di diritto rappresentante dei Direttori nel Senato accademico per tale macroarea; 

 

VISTE le autocertificazioni con cui gli eletti dichiarano di non trovarsi nelle situazioni di 

incompatibilità previste dalla vigente normativa; 

 

PRESO ATTO che l'istruttoria è stata valutata dal Dirigente dell’Area Affari Istituzionali, Legali e 

Comunicazione che ne attesta la regolarità e la legittimità; 

 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/3 - 24/09/2021 08:59:12



 

 

 
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO – BICOCCA 

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 

20126 – Milano 

Tel.  02-6448.6437  

2/9 

DECRETA 

 

Sono nominati nel Senato accademico per il triennio accademico 2021/2024, a decorrere dal 1° ottobre 2021, 

sino al 30 settembre 2024: 

 

Rappresentanti dei Direttori di Dipartimento 

Prof.  Giuseppe GORINI – macroarea A “Scienze” 

Prof. Pietro INVERNIZZI – macroarea B “Medicina e Chirurgia” 

Prof.ssa Natascia MARCHEI – macroarea C “Giurisprudenza-Economia-Statistica” 

Prof.ssa Sonia STEFANIZZI – macroarea D “Sociologia-Psicologia-Formazione” 

 

Rappresentanti dei professori di ruolo 

Prof.  Claudio GRECO – macroarea A “Scienze” 
Prof.  Gregorio FALQUI – macroarea A “Scienze” 

Prof. Guido Angelo CAVALETTI – macroarea B “Medicina e Chirurgia” 

Prof.ssa Camilla BUZZACCHI – macroarea C “Giurisprudenza-Economia-Statistica” 

Prof.ssa Sonia MIGLIORATI – macroarea C “Giurisprudenza-Economia-Statistica” 

Prof.  Massimo MIGLIORETTI – macroarea D “Sociologia-Psicologia-Formazione” 

 

Rappresentanti dei ricercatori di ruolo 

Dott. Fabio SARTORI – aggregazione A “Scienze – Medicina e Chirurgia” 

Dott.ssa Roberta GARBO – aggregazione B “Giurisprudenza-Economia-Statistica-Sociologia-Psicologia-

Formazione”. 
 

 
 

 

La Rettrice 

Giovanna Iannantuoni 

Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/05 

 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/3 - 24/09/2021 08:59:12



Università degli Studi di Milano-Bicocca

https://webproto.si.unimib.it/portaleglifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

7E97C-58525

URL

IDENTIFICATIVO

Protocollo 0114900/21
Data Protocollo 24/09/2021
AOO AMM. CENTRALE
UOR AREA AFFARI ISTITUZIONALI, LEGALI  E COMUNICAZIONE
Resp. Procedimento UFFICIO ATTI NORMATIVI ORGANI ED ELEZIONI
Repertorio Progressivo 7629/2021

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

j6jNyPASSWORD

24-09-2022DATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC 2B9183547CF6FFBE0C2E998E1E95D57EE1FABA87E446D924CDB5B30F678EC161

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato p7m: GIOVANNA IANNANTUONI

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/3 - 24/09/2021 08:59:12


